[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2025 года

№ 937
с. Чара

О проведении Дня физкультурника
В целях патриотического воспитания молодежи, пропаганды здорового образа жизни, развития физической культуры и спорта в Каларском муниципальном округе Забайкальского края в рамках «Пятилетия спорта» в Забайкальском крае, руководствуясь Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Провести 10 августа 2025 года на спортивном стадионе пст. Куанда соревнования в честь Дня физкультурника (далее соревнования). Открытие в 10:00 час.

2.
Утвердить Положение о проведении  Дня физкультурника (приложение №1).
3.
Утвердить смету расходов на проведение Дня физкультурника (приложение № 2).

4. Комитету по финансам администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края (Моисеева Т.А.) осуществить финансирование  соревнований в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2025 год, предусмотренных на проведение  соревнований.

5. Консультанту  Куандинской сельской администрации Каларского муниципального округа  Забайкальского края М.А. Поляковой:

-
вместе со спортивным активом организовать и провести соревнования в честь Дня физкультурника в пст. Куанда 10 августа 2025 года;

-
предоставить информационно-аналитический отчет и финансовый отчет о проведении соревнования в установленные законом сроки.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru/  и действует до 31 декабря 2025 года.
Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края

 В.В. Устюжанин
Приложение №1
к постановлению  администрации

Каларского муниципального округа Забайкальского края
от  01 августа  2025 г № 937
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований в честь Дня физкультурника
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1.1. Соревнования проводится в целях патриотического воспитания молодежи, пропаганды здорового образа жизни, развития физической культуры и спорта  в Каларском муниципальном округе Забайкальского края в рамках «Пятилетия спорта» в Забайкальском крае,  обмена опытом работы в области физической культуры и массового спорта, сохранения спортивных традиций.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

2.1.   Соревнования проводится 10 августа 2025г.  на спортивном стадионе пст. Куанда. Открытие в 10 ч. - 00м.
3. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

3.1. К участию в соревнованиях допускаются сборные команды сельских и городского поселений,  в состав которых входят участники независимо от вида трудовой деятельности и места регистрации. В составе делегации ограничений по возрасту и количеству нет.

3.2. Запрещается производить замену участника по видам спорта за 30 минут до старта. Регистрация спортсменов по видам спорта производится в течение часа (с 10:30 – 11:30 ч.)

3.3. В случае спорных вопросов с претензией к главному судье может обратиться только капитан.

3.4. Судьям разрешается участвовать в соревнованиях.

3.5.  При разрешении спорных вопросов последнее слово остается за главным судьей соревнований.

3.6.  Все претензии по соревнованиям (протест) подаются в письменном виде на имя главного судьи соревнований в течение одного часа после оглашения результата.

4. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ
4.1. В программу спартакиады включены следующие виды соревнований:

-
Мужчины, юноши – волейбол, гиревой спорт, мини-футбол,  стрельба из пневматической винтовки;

-
Женщины, девушки – волейбол,  стрельба из пневматической винтовки,

4.2. Соревнования по всем видам спорта и конкурсы проводятся по существующим правилам, утвержденным Федеральным агентством по физической культуре и спорту и настоящим Положением. В каждом виде спорта порядок проведения соревнований определяется главной судейской коллегией по данному виду спорта и доводится до сведения участников.
5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ ПО ВИДАМ СПОРТА

Стрельба из пневматической винтовки
Соревнования личные.
Стрельба производится из положения стоя на расстоянии 10 метров, мишень диаметром 6 см.,  3 выстрела пробных и 10 зачетных. При равенстве очков побеждает участник, у которого больше попаданий в 10, затем в 9 и т.д.  Выстрелы производятся из винтовки, привезенной с собой, или, в случае отсутствия своей винтовки, предоставленной организаторами соревнований.

Гиревой спорт

Соревнования личные, проводятся с гирей 24 кг. (рывок правой + левой рукой).

Волейбол

Состав команды 4 человека. Парковый волейбол, состав команды 2(м)+2(ж). Победитель определяется  по результатам партий.

Соревнования проводятся по правилам волейбола, по круговой системе из 3-х партий.

Мини-футбол

Состав команды 6 человек. Играют 4 в поле и 1 вратарь. Соревнования проводятся по круговой системе. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков. Продолжительность тайма 15 минут.
Спортивная семья

К участию допускаются семьи в составе 3-х человек.  Возраст ребенка 10-12 лет.

Дартс – соревнования проводятся по программе «сектор-20» места определяются по сумме очков, набранных всеми членами команды.

Легкая атлетика – эстафета (папа – 200 м, мама – 140 м, ребенок – 60 м.).

Прыжок в длину с места – соревнования проводятся из 3-х попыток, учитывается наилучший результат. Места распределяются по наибольшему суммированному расстоянию.

Стрельба из пневматической винтовки – дистанция 10 метров, папа и мама из положения стоя, ребенок из положения «лежа». Места определяются по сумме очков, набранных всеми членами команды.

Победитель определяется в каждом виде программы. Итоговый результат выводится по наименьшей сумме занятых мест. При одинаковом количестве очков преимущество отдается лучшему результату в легкоатлетической эстафете.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

6.1. В каждом виде спорта, входящем в программу соревнований, разыгрываются медали и грамоты.
6.2. Культурно-спортивная часть предусматривает награждение призами.
Для решения организационных вопросов обращаться по тел.:
Ирина Сергеевна Гладких.
Приложение №2

к постановлению  администрации

Каларского муниципального округа Забайкальского края

от 01 августа  2025 г № 937
СМЕТА РАСХОДОВ

НА ПРОВЕДЕНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ В ЧЕСТЬ

ДНЯ ФИЗКУЛЬТУРНИКА
	№
	Наименование
	Кол-во единиц
	Цена. Руб.
	Сумма, руб.

	1
	Кубок зеленый средний размер
	1
	[image: image2.png]780

	780

	2
	Кубок зеленый большой
	1
	[image: image3.png]950

	950

	3
	Кубок золотой с крышкой с лентой
	1
	[image: image4.png]980

	980

	4
	Кубок золотой чашей
	1
	[image: image5.png]590

	590

	5
	Грамоты
	40
	[image: image6.png]16

	640

	6
	Грамоты волейбол
	20
	[image: image7.png]

	300

	7
	Медали
	30
	[image: image8.png]140

	4200

	8
	Медали Волейбол
	20
	[image: image9.png]130

	2600

	9
	Скакалка
	1
	[image: image10.png]240

	240

	10
	Эспандер кистевой
	1
	[image: image11.png]250

	250

	11
	Эспандер20 кг
	1
	[image: image12.png]150

	150

	12
	Бутылочка для воды
	2
	[image: image13.png]300

	600

	13
	Мячи для б/тенниса
	1
	[image: image14.png]390

	390

	14
	Свисток
	2
	[image: image15.png]100

	200

	15
	Повязка на голову
	2
	[image: image16.png]150

	300

	16
	Фитнес резинка
	2
	[image: image17.png]250

	500

	17
	Теннисные мячи
	1
	[image: image18.png]180

	180

	18
	Компас
	1
	[image: image19.png]180

	180

	19
	Напульсники
	2
	[image: image20.png]200

	400

	20
	Складной туристический стакан
	1
	[image: image21.png]380

	380

	21
	Набор воланчиков
	2
	[image: image22.png]140

	280

	22
	Термоодеяло
	1
	[image: image23.png]180

	180

	23
	Пульки квантор 4.5мм
	2
	350
	700

	24
	Покупка воды
	40
	250
	10000

	Итого

	25970

Итого по смете: 25 970,00 рублей (двадцать пять тысяч девятьсот семьдесят) рублей.